
Návod pro dokončení registrace v Aukčním 
systému Správy železnic, státní organizace

14.06.2022 (v_1)

Odbor prodeje a pronájmu



Registraci uživatele zahájí odpovědná osoba Správy železnic,
státní organizace, a to vyplněním základních údajů o zájemci
o účast ve veřejné soutěži s elektronickou aukcí. V případě
prodejní aukce se zadají údaje, které zájemce zašle v rámci
tzv. doložení splnění kvalifikačních kritérií.

K dokončení zahájené registrace je zájemce vyzván
automatizovaným emailem:

Zahájení registrace uživatele

2Návod pro dokončení registrace v Aukčním systému Správy železnic, státní organizace



Pro pokračování a dokončení zahájené registrace zájemce
umístí kurzor myši ( ) na text nastavit přihlašovací údaje do
systému a stiskne levé tlačítko myši ( ).

Pokračování v registraci uživatele (1/4)

3Návod pro dokončení registrace v Aukčním systému Správy železnic, státní organizace



Pokračování v registraci uživatele (1/5)

4

Po stisknutí levého tlačítka myši nad
textem nastavit přihlašovací údaje
do systému je zájemci zobrazeno
okno internetového prohlížeče a
otevře se internetová adresa,
na které dokončí svou registraci:

Návod pro dokončení registrace v Aukčním systému Správy železnic, státní organizace



Pokračování v registraci uživatele (2/5)

5

Zájemce vyplní požadované informace:

V oddílu „Účastník“
zájemce pouze zkontroluje
zadané údaje.

V případě, kdy by byla
v identifikačních údajích
zájemce nepřesnost
(písařská chyba), tuto
nepřesnost může zájemce
opravit

V případě právnické osoby
(s. r. o., a. s., atd.) jsou
zobrazeny údaje z registru
ARES - právnická osoba
údaje v této části
zpravidla neupravuje.

Návod pro dokončení registrace v Aukčním systému Správy železnic, státní organizace



Pokračování v registraci uživatele (3/5)

6

V oddíle „Uživatel“
zájemce - fyzická osoba,
která není zastoupena,
neprovádí žádné změny.

V případě, kdy je fyzická
osoba zastoupena – zástupce
fyzické osoby vyplní své
identifikační údaje, a to
minimálně v rozsahu –
jméno, příjmení a telefon.

U prodejní aukce: V případě zájemce –
právnické osoby se uvedou identifikační
údaje osoby, jež podepsala Souhrnný list
zaslaný v rámci doložení Splnění
kvalifikačních kritérií, a to minimálně v
rozsahu – jméno, příjmení a telefon.

Návod pro dokončení registrace v Aukčním systému Správy železnic, státní organizace



Pokračování v registraci uživatele (4/5)

7

Následně je zájemce přesměrován do internetového prohlížeče:

Vyplnění oddíl „Uživatel“ je
pro zájemce povinné

Zájemce si zvolí uživatelské
jméno – doporučuje se u
fyzických osob zvolit e-
mailovou adresu jako
uživatelské jméno.

V případě, že si zájemce zvolí
jiné uživatelské jméno než svůj
e-mail, může nastat situace,
že takové uživatelské jméno je
již jiným zájemcem užito.

Zájemce si zvolí heslo, které musí
mít alespoň 8 znaků.
Heslo se dále nesmí skládat pouze
z jednoho opakujícího se znaku, bez
ohledu na velikost písmen.

Zájemce vyplní zvolené heslo ještě
jednou.

Návod pro dokončení registrace v Aukčním systému Správy železnic, státní organizace



Pokračování v registraci uživatele (5/5)

8

Následně je zájemce přesměrován do internetového prohlížeče:

V oddíle „Metoda podpisu“ zájemce nemusí provádět
žádné změny (tj. ponechává vybranou možnost „Odeslat
bez podepsání“)

Pro potvrzení zadaných údajů zájemce umístí
kurzor myši na text pokračovat v registraci a
stiskne levé tlačítko myši.

Návod pro dokončení registrace v Aukčním systému Správy železnic, státní organizace



Možné chyby registrace uživatele (1/2)

9Návod pro dokončení registrace v Aukčním systému Správy železnic, státní organizace



Možné chyby registrace uživatele (1/2)

10Návod pro dokončení registrace v Aukčním systému Správy železnic, státní organizace



Kontrola a dokončení registrace

11

V případě nutnosti úpravy zájemce
umístí kurzor myši na text „zpět v
editaci“ a stiskne levé tlačítko myši.
Bude zobrazena předcházející

obrazovka s možností úprav.

V případě, že zobrazené údaje jsou
správné, zájemce umístí kurzor myši
na text „odeslat bez podepsání“ a
stiskne levé tlačítko myši.

Zájemce provede závěrečnou
kontrolu zadaných údajů.

Návod pro dokončení registrace v Aukčním systému Správy železnic, státní organizace



Potvrzení o dokončení registrace uživatele

12Návod pro dokončení registrace v Aukčním systému Správy železnic, státní organizace

V případě, kdy je zobrazena informace
„Registrace/aktivace proběhla úspěšně“, registrace
byla úspěšně dokončena.

V případě, že informace není zobrazena a nedaří
se Vám přihlásit do systému, kontaktujte
technickou podporu na uvedených kontaktech.



Odhlášení / další práce v systému

13

II. Dále je možné zobrazit informační list
vyhlášené aukce a případně vstoupit do aukční
síně – více podrobností naleznete v dokumentu
„Návod pro účast v elektronické aukci Správy
železnic, státní organizace“.

I. Po dokončení
registrace je možné
se odhlásit.

Návod pro dokončení registrace v Aukčním systému Správy železnic, státní organizace



Návod pro dokončení registrace 
v Aukčním systému Správy železnic, 

státní organizace

Odbor prodeje a pronájmu

aukcerealit@spravazeleznic.cz

spravazeleznic.cz

© Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 


